
Dohoda o nezrazení dane podľa § 43 ods. 14 zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení 
neskorších predpisov  

 

Štátne divadlo Košice  
Sídlo:  Hlavná 58, 042 77 Košice 
Konajúce:   Mgr. art. Andrejom Šothom,ArtD.– generálnym riaditeľom    
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica  
IBAN:  SK85 8180 0000 0070 0007 0481 
BIC:   SPSRSKBAXXX  
IČO:   312 99 512 
DIČ:   2021469758 

IČ DPH:                                                   SK2021469758 

 

Hosťujúci umelec:    Arsenii Khoma 
Dátum narodenia:     
Číslo pasu:                                           
Zákonný zástupca :   
Dátum narodenia: 
Bydlisko :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 ( ďalej len „Daňovník“)  

Článok I. 

1. Hosťujúcim umelcom podľa tejto Dohody je maloleté dieťa, preto v súlade s príslušnými ustanoveniami 
Občianskeho zákonníka a zákona o rodine, v jeho mene koná zákonný zástupca identifikovaný v záhlaví tejto Dohody. 
Zákonný zástupca koná za Hosťujúceho umelca vo všetkých tých prípadoch, kedy je z obsahu tejto Dohody zrejmé, že 
tak Hosťujúci umelec – maloleté dieťa urobiť nemôže, pre nedostatok veku a právnej spôsobilosti, a to aj vtedy, ak 
z textu Dohody vyplývajú práva a povinnosti pre Hosťujúceho umelca, okrem tých, ktoré sú výsostne osobnými 
a osobnostnými právami a povinnosťami maloletého. 

2. Predmetom tejto dohody je úprava povinností vyplývajúcich zo zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení 
neskorších predpisov. 

3. Táto dohoda bola iniciovaná zo strany Daňovníka a účinky tejto dohody sa vzťahujú na Zmluvu o zabezpečení 
umeleckého hosťovania výkonných umelcov  ZUH o č. 7 /2022 - AG. – uzatvorenú medzi Štátnym divadlo Košice 
a SAVRIA n. o. dňa .................................... .               

 

Článok II. 

1. Daňovník (Autor) sa s platiteľom dane (Štátnym divadlom Košice) dohodol v súlade s § 43 ods. 14 zákona č. 
595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov,  že platiteľ dane daňovníkovi daň vyberanú zrážkou 
nezrazí a daňovník si ju odvedie sám.  

 

Článok III. 

1. Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej 
prvom zverejnení v Centrálnom registri zmlúv (ww.crz.gov.sk), ktorý vedie Úrad vlády SR.   

2. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom rovnopise pre každú Zmluvnú stranu. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom tejto Dohody oboznámili, tomuto porozumeli a na znak súhlasu s jej 
znením ju podpísali. 

 
Košice ............................. 
Mgr. art. Andrej Šoth, ArtD.                   Arsenii Khoma 
generálny riaditeľ      Hosťujúci umelec 

 za divadlo          zastúpený zákonným zástupcom 
 
         .......................................................... 
 

 
 

         ___________________________________     ________________________________ 


